MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
REITORIA DO IFRS

PRO-REITORIA DE EXTENSAO (REITORIA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 96/2025 - PROEX-REI (11.01.01.06)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 16 de setembro de 2025.

CONVOCATÓRIA PARA A XII MOSTRA DE ARTE E A III MOSTRA DE AUDIOVISUAL

DIVULGAÇÃO FINAL DOS TRABALHOS SELECIONADOS APÓS DESISTÊNCIAS

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria nº 174, de 28/02/2024 com base na Política de Extensão do IFRS, nas Resoluções do
Conselho Superior (CONSUP) nº 100/2019 e nº 033/2020 e nas Instruções Normativas da Pró-Reitoria
de Extensão, torna público a DIVULGAÇÃO FINAL DOS TRABALHOS SELECIONADOS APÓS
DESISTÊNCIAS *, submetidos ao EDITAL PROEX nº 07/2025 – Convocatória para a XII Mostra de Arte
e a III Mostra de Audiovisual do IFRS.

PARTICIPANTE CAMPUS
1. Agatha Cristini Vanelli Erechim
2. Elisa Iop Erechim
3. Stéfani Brenda Racoski Erechim
4. Yasmim Zavorski Ramos Erechim
5. Alexsander Lemos Ferreira Viamão
6. Ana Paula Cecato de Oliveira Viamão
7. Bianca Santos de Oliveira Viamão
8. Diego de Lima dos Santos Viamão
9. Caio Brasil Padilha Viamão
10. Carlos Guilherme da Silva Viamão
11. Isabella Graboski Corrêa Viamão
12. Fabiane Ávila de Azevedo Viamão
13. Antonio Comin Farroupilha
14. Beatriz Gomes Farroupilha
15. Bianca Mendes Farroupilha
16. Claudia Medianeira Alves Ziegler Farroupilha
17. Enzo Benini Minosso Farroupilha
18. Vinicius Matos Farroupilha
19. Fernanda Graizyk Farroupilha
20. Giacomo Gai Soares Filho Farroupilha
21. Guilherme Castanha Farroupilha
22. Dhayna Gabriela Lopes Xavier Farroupilha
23. Joana Alberti de Lima Farroupilha

24. Lorenzo Vecchio Farroupilha
25. Clara Ribeiro Dão Quimaia Farroupilha
26. Miguel Conculatto Farroupilha
27. Nícholas Fonseca Farroupilha
28. Nuno Parreira Borges Farroupilha
29. Pietro Sett Cousseau Farroupilha
30. Viktoria da Silva Farroupilha
31. Yasmim Bitencourt Farroupilha
32. Gabriele de Freitas Jung Sertão
33. Lilian Cláudia Xavier Cordeiro Sertão
34. Ana Carla Lorenzini Veranópolis
35. Amanda Boito Veranópolis
36. Gabriel de Abreu Mussato Veranópolis
37. Isabely Figueiredo de Alencoi Iauer Veranópolis
38. Kauan de Melo Zembruski Veranópolis
39. Kauany Benato Henrique Veranópolis
40. Laís Pinheiro Leonel Veranópolis
41. Lilian Gottardo da Silva Veranópolis
42. Luana Vincenzi de Oliveira Veranópolis
43. Magda Schiavon de Rossi Veranópolis
44. Márcio Soares dos Santos Veranópolis
45. Maria Eduarda Fogali Veranópolis
46. Maria Luna Martins Vieira Veranópolis
47. Noah Koste Telles Veranópolis
48. Rafaela Menegotto Veranópolis
49. Sandra Beatriz Rathke Veranópolis
50. Sol de Andrades Merlo Veranópolis
51. Stéfhani Quevedo Mendes Veranópolis
52. Yasmin hoffmeister Nunes Veranópolis
53. Amanda Longo da Silva Vacaria
54. Ana Clara Santos Moreira Vacaria
55. Analice Longo da Silva Vacaria
56. Franco Nero Antunes Soares Vacaria
57. Carine Macedo Pires Vacaria
58. Dafne Pommerening Magnus Vacaria
59. Emily Paiz de Souza Scaim Vacaria
60. Ilana Rossi Hack Vacaria
61. Juliane Xavier da Silva Vacaria
62. Larissa Costa de Carvalho Vacaria
63. Lucas Cavalheiro de Melo Vacaria
64. Luiz Augusto Amaral Nora Vacaria
65. Mariana Wolff Mota Vacaria
66. Sara Vitória Borges Silva Vacaria
67. Amanda Ragozo Martins Alvorada
68. Camila Barbosa Castro Alvorada
69. Carlos Henrique Saldanha Ferrari Alvorada
70. Carolina Santiago Alves da Silva Alvorada
71. Eduardo Rodrigues Pinto Alvorada
72. Eliézer Ryan Silveira Gomes Alvorada
73. Ingrid Diuliana Silva Araujo Alvorada
74. Jorge Marcos Mazarem Izaguirre Alvorada

75. Lucas de Araujo Godoi Alvorada
76. Lucas de Araujo Martins Alvorada
77. Marlise Paz dos Santos Alvorada
78. Matheus Martins Friedrich Alvorada
79. Nathanael Azambuja Carvalho Alvorada
80. Rosemar Silva da Silva Alvorada
81. Adailton Fonseca Moreira Porto Alegre
82. Agatha Schmitz Klein Porto Alegre
83. Alice Zimmermann Carlin Porto Alegre
84. Ana Carolina Goulart Bastianello Porto Alegre
85. Antonella Vieira Mallet Siqueira Campos Porto Alegre
86. Arthur Wykowski Porto Alegre
87. Nome Social: Aspen Ramborger de Quadros, Nome civil:
Luiza Ramborger de Quadros

Porto Alegre

88. Áudrea da Costa Martins Porto Alegre
89. Aurora Biléssimo dos Santos Porto Alegre
90. Bibiana Biléssimo dos Santos Porto Alegre
91. Brunna Hipolito Kasper Porto Alegre
92. Clara Romerto Tosi Porto Alegre
93. Clara Vieceli Silva Porto Alegre
94. Cláudia Schreiner Porto Alegre
95. Diego Ligabue Porto Alegre
96. Edilene Guedes de Oliveira Rossetto Porto Alegre
97. Felipe Petruzzi Zalta Porto Alegre
98. Flora de Oliveira Cassali Porto Alegre
99. Frederico Dalenogare de Moraes Porto Alegre
100. Giorgia Souza Carvalho Dornelles Porto Alegre
101. Ingriti Solene dos Santos Pereira Porto Alegre
102. Iuri Correa Soares Porto Alegre
103. Jordão Alberto de Pina Porto Alegre
104. Juliana Cardoso Rangel Porto Alegre
105. Juliano Campos Marques Porto Alegre
106. Kimberly Riana Alves de Fraga Porto Alegre
107. Laura Machado Caon Porto Alegre
108. Leandro Spencer Chaves Porto Alegre
109. Luciano Souza Gomes Porto Alegre
110. Maria Amélia Benincá de Farias Porto Alegre
111. Maria Clara da Silva Liechoscki Porto Alegre
112. Maria Luiza Mendonça Menegat Porto Alegre
113. Miguel Cuthy Morato Porto Alegre
114. Paulo Sérgio da Silva Nascimento Porto Alegre
115. Pedro Mello Neves Porto Alegre
116. Sofia Courtois Sciortino dos Santos Porto Alegre
117. Teodoro Piccoli Dallmann Porto Alegre
118. Alfredo Costa Caxias
119. Alexandra Vidal Calderon Caxias
120. Ana Júlia Moreira Wammes Caxias
121. Eder Silva de Oliveira Caxias
122. Eduarda da Silva Guterres Caxias
123. Eder Silva de Oliveira Caxias
124. Gabriely Schmalz Caxias

125. Jorgemar Teixeira Caxias
126. Kerolim Paim de Azevedo Caxias
127. Letizia Medina Savedra Caxias
128. Luís Fernando Gomes Dias Caxias
129. Manuela de Oliveira Dalla Zen Caxias
130. Vitor Bisol Maciel Caxias
131. Vitor Jardim Mantovani Caxias
132. Amanda Catarina Cardoso dos Santos Osório
133. Luã Griebeler Moreira Osório
134. Sofia Al-nur Graciano Werpp Martins Osório
135. Bianca de Oliveira Gaspar Osório
136. Bruno Serra Acosta Osório
137. Diego Borges da silva Osório
138. Dioniso Ilha Antunes Osório
139. Gabriel Libano Ramos Osório
140. Giselly dos Santos Rita Osório
141. Helena Domingues Cruz Osório
142. João Vitor Quadros Albani Osório
143. Juliano Stürmer dos Santos Junior Osório
144. Kathlen Luana de Oliveira Osório
145. Larissa Martins Ribas Osório
146. Laura Moreira da Silva Fetter Osório
147. Leonel Dalpiaz Rocha Osório
148. Luã Griebeler Moreira Osório
149. Lucas Delfino dos Santos Osório
150. João Vitor Quadros Albani Osório
151. Mariana Afonso Ost Osório
152. Miguel Angelo Andrade Bolson Osório
153. Murieli Nazario da Luz Osório
154. Paulo Arthur Robinson do Nascimento Osório
155. Pietro Soares Tressoldi Osório
156. Maurício Martins de Souza T. Costa Osório
157. Rafael Souza Palmeira Osório
158. Richard Silva de Souza Osório
159. Samuel Gomes Monni Osório
160. Ana Paula Ferreira Pelluzo Canoas
161. Gabriel Zamella Bardini Canoas
162. Giovani Ferreira de Alencoi Canoas
163. Leonardo Costa Sipert Canoas
164. Leonardo Marques Leuck Canoas
165. Maurício Ivan dos Santos Canoas
166. Rafael Gama Silva Canoas

* Exceto Artes Visuais, cujos proponentes não comparecerão ao evento presencialmente

(Assinado digitalmente em 16/09/2025 17:30)
ELIZETE CRISTINA DOS SANTOS

PRO-REITOR(A)

PROADJEX-REI (11.01.01.06.01)

Matrícula: ###477#7

Processo Associado: 23419.001241/2025-26

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 96 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 16/09/2025 09e1f1604f

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf